СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 101 П 27-05-20

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 27.05.2020

Время проведения: 16:00-18:00

Формат проведения: видеоконференция

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Кунашбаева Виктория

Подсчет голосов осуществляла Кунашбаева Виктория

Форма проведения: очно-заочная

Участники:

1. Баздырев Сергей (ГК МОСКВА)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Медведев Константин (ООО РОТЕКС-С)

8. Москаленко Александр (УК САГ).

9. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

10. Харламов Михаил (ООО КОМПАНИЯ СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

11. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

12. Рябичев Юрий (СРО АКФО)

13. Багин Александр (ВШЭ). Голосовал заочно.

14. Зворыкина Татьяна (Росстандарт). Голосовала заочно.

15. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно.

16. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО). Голосовал заочно.

17. Покачалова Лариса (ДЕЛОВАЯ РОССИЯ). Голосовала заочно.

18. Сиротин Алексей (РСПП). Голосовал заочно.

19. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ). Голосовал заочно.

Из 22 членов Правления:

− проголосовали заочно 7 человек;

− присутствовали очно 12 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:

1. Отчет об исполнении решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей

2. Об исключении компаний из числа членов СРО АКФО

Докладчик: Драгунов Андрей

3. О внесении изменений в Положение о проведении аудита членов СРО АКФО в

части Приложения №1

Докладчик: Харламов Михаил

4. О внесении изменений в список аудиторских компаний для работы с членами

Ассоциации

Докладчик: Медведев Константин

5. О формировании состава Комитетов (Комиссий) СРО АКФО

Докладчик: Драгунов Андрей

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за»-19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об отчете
исполнения решений Правления.
РЕШИЛИ:
Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об исключении
компаний из числа членов СРО АКФО
РЕШИЛИ:
2.1. Исключить из состава Ассоциации следующие организации:

1) ООО «СВИСС КЛИН», ИНН 7709858472

2) ООО «ММСЕРВИС», ИНН 7703430592

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2.2. Исключить из состава Ассоциации компанию ООО «ТРГ Сервис+», ИНН 7704445626

по рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол ДК от 30.04.2020г.).

Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 4.
Решение принято большинством голосов.

2.3. Следующим компаниям до 10 июня 2020г. пройти аудит по структуре выручки в

соответствии с Положением о контроле:

1) ООО «КорпусГрупп Урал», ИНН 6671228974;

2) ООО «Премьер Сервис Экспресс», ИНН 7732513853;

4) ООО «АТАЛИАН ИНЖИНИРИНГ», ИНН 7726330690.

Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 4.
Решение принято большинством голосов.

2.4. Отложить рассмотрение вопроса об исключении из СРО АКФО компании ООО «Ротекс-
с», ИНН 2464206936 в связи с подачей уточняющей налоговой декларации по НДС до
подтверждения данных.
Голосовали: «за» -15, «против» - 0, «воздержались» - 4.
Решение принято большинством голосов.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, о внесении
изменений в Положение о проведении аудита членов СРО АКФО в части Приложения №1
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Приложение №1 (Справка о долевом составе выручки) к Положению о

проведении аудита членов СРО АКФО:

1) добавить столбец «Доля объёма реализации в рублях»;

2) уточнить перечень работ (услуг), относящийся к клинингу;

3) перечень работ, относящихся к мультисервисным операциям, сделать с разбивкой по

видам услуг в %.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» -0
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Медведева Константина, о внесении
изменений в список аудиторских компаний для работы с членами Ассоциации
РЕШИЛИ:
Включить в список аудиторских компаний для работы с членами Ассоциации в соответствии

с Положением о проведении аудита ООО «Норматив» (г. Красноярск).

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» -0
Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, о формировании
состава Комитетов (Комиссий) СРО АКФО
РЕШИЛИ:

5.1. Решение Правления о порядке формирования Комитетов и Комиссии (Протокол от

19.02.2019 № 69-П-19.02.2019) отменить.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» -0
Решение принято единогласно.

5.2. Установить, что Специализированные органы Ассоциации формируются из

представителей членов Ассоциации в порядке, установленном в Положениях,

регламентирующих их деятельность. Руководителями специализированных органов могут

быть назначены только члены Правления Ассоциации.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» -0
Решение принято единогласно.

5.3. Руководителям Комитетов и Комиссии подготовить соответствующие изменения в

Положения о Комитетах и Комиссии и представить на утверждение Правлению Ассоциации.

Голосовали: «за» -19, «против» - 0, «воздержались» 0
Решение принято единогласно.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Кунашбаева В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.